1

ESTADO DE SÃO PAULO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA

ARARAQUARA)

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

ADITIVO 003

A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de

Araraquara (FUNGOTA Araraquara), torna público o Aditivo 003 ao Edital 001/2024, conforme

a seguir:
CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla

divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO que diante do alto número de inscritos e a limitação física para aplicação das provas

em um mesmo dia;

CONSIDERANDO que para garantir a lisura do certame, serão aplicadas provas com questões diferentes

quando estas exigirem conteúdo comum a vários cargos;

DECIDE:

Art. 1º- Fica acrescido o turno da noite para o cargo 025 TÉCNICO EM ENFERMAGEM

HOSPITALAR-MATERNIDADE GOTA DE LEITE:

I – O cronograma com as demais datas passa a ter a seguinte redação.

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

(...)

Data da Prova Objetiva

28 de abril de 2024

Turno manhã: CARGOS PARA MATERNIDADE

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA EXCETO

O 025 TÉCNICO EM ENFERMAGEM

HOSPITALAR

Turno tarde: CARGOS PARA UNIDADES DE

PRONTO ATENDIMENTO (UPA’S) E DEMAIS

UNIDADES

Turno Noite: CARGO 025 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM HOSPITALAR-

MATERNIDADE GOTA DE LEITE

(...)

Art. 2º- Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

Araraquara/SP, 22 de abril de 2024.

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA

Diretora Executiva